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Abstrakt:

Bakalářská práce se zabývá stavební revizí a požárním řešením bytového domu v Terronské ulici

v Praze 6 a navazuje na architektonicko-stavební řešení, které je výsledkem ročníkové práce

studentského ateliéru ATV4 na Katedře architektury Fakulty stavební ČVUT v Praze. První částí

práce je stavební revize, která se věnuje úpravám objektu z hlediska provozně funkčního, požární

bezpečnosti a jsou v ní opraveny technické nepřesnosti. Druhou částí je požárně bezpečnostní

řešení, které bylo zpracováváno podle platných vyhlášek 246/2001 Sb., 23/2008 Sb. a příslušných

norem ČSN. Rozsah je v souladu s požadavky vyhlášky 246/2001 Sb. Požárně bezpečnostní

řešení obsahuje technickou zprávu a výkresovou dokumentaci.

Klíčová slova:

Požární bezpečnost, bytový dům, hromadná garáže, hromadný automobilový zakladač, elektrická

požární signalizace, mlhové stabilní hasicí zařízení

Abstract:

This bachelor thesis deals with a building revision and fire safety solution of the apartment

building in the Terronská street in Prague 6 by continuing in its architectural-building solution,

which is the result of the student studio ATV4 at the Department of Architecture, Faculty of Civil

Engineering. First part deals with building revision, which focuses on modifications in terms of

operational functionality, fire safety and it corrects technical inaccuracies. The fire safety solution

is the second part of the bachelor thesis, the fire safety solution was made according to valid

decrees No. 246/2001 Coll., 23/2008 Coll and relevant valid standards CSN. Degree of the fire

safety solution is in accordance with the requirements of the valid decree No. 246/2001 Coll. The

fire safety solution contains technical report and drawing documentation.

Key words:

Fire safety, apartment building, collective garage, collective stacker car park, fire alarm system,

water mist fire fighting system
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Z důvodů provozní funkčnosti, požární bezpečnosti a z důvodů technických nepřesností byly

navrženy úpravy v původní projektové dokumentaci.

Tyto úpravy jsou dále popsány a jsou patrné ve výkresové dokumentaci, kde jsou dle legendy

barevně označeny.

Výtahová šachta

Výtahová šachta je ve stávajícím podlaží řešena jako šachta v šachtě s vloženou akustickou

izolací jen v 2. NP – 6. NP. Navržená úprava počítá se zhotovením vnitřní šachty ve všech

podlaží ze železobetonu tl. 100 mm oproti stávajícímu stavu, kdy materiál vnitřní šachty je

navržen jako keramické zdivo Heluz tl. 150 mm.

Instalační šachty

Instalační šachta ve vyšších podlažích (2. NP – 6. NP) bude prodloužena přes komerční prostor

v 1.NP z důvodu oddělení technického zařízení budovy a estetických důvodů v rámci

obchodu. Šachta bude oddělena nenosnou zděnou stěnou a bude zpřístupněna revizními dvířky

o rozměrech 600 x 600 mm.

Instalační šachta v 6. NP při jihozápadní obvodové stěně bude zrušena, neboť do ní žádné

instalace vložit nelze a vytváří slepý prostor.

Instalační šachta v 6. NP při schodišti bude zrušena, neboť vytváří slepý prostor. Původní

dokumentace počítá s umístěním dešťových svodů do této šachty, šachta se ovšem do nižších

podlaží dále nepromítá. V důsledku této změny je nutné v souladu s ČSN 73 0802 navrhnout

všechny dešťové svody vedoucí v CHÚC z nehořlavých materiálů třídy reakce na oheň A1,

nejhůře A2, případně opláštit hořlavé potrubí (třídy reakce na oheň B – F) konstrukcí DP1

s deklarovanou požární odolností (např.: sádrokartonová šachtová stěna).

Instalační šachta v 5. NP při západní obvodové stěně bude zrušena, neboť do ní žádné instalace

umístit nelze a vytváří slepý prostor.

Průvlaky ve stěnovém systému

V místech pro překlenutí otvorů u nosných železobetonových stěn doporučuji umístit průvlaky

pro lepší statickou funkčnost stěnového železobetonového systému. Průvlaky jsou navrženy

ze železobetonu, rozměrů 200 x 450 mm.

Technická místnost/plynová kotelna

Původní projektová dokumentace počítá s vytápěním objektu plynovým kondenzačním

kotlem, je nutné doplnit technickou místnost komínem, který bude prostupovat přes všechny

podlaží nad střechu objektu. I přes fakt, že kotel bude mít vlastní technologický permanentní

přívod vzduchu pro spalování, doporučuji v kotelně umístit okno pro možnost přirozeného

odvětrání prostoru a přirozeného osvětlení.

Chybějící půdorys 1. PP

V původní dokumentaci chybí půdorys 1. PP, podlaží je naznačeno pouze v řezu. V důsledku

tohoto nedopatření byl zhotoven výkres 1. PP ve formě postačující pro vypracování požárně

bezpečnostního řešení tohoto podlaží/požárního úseku.
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Garáže

Při zhotovení výkresu 1. PP bylo navrženo možné rozdělení oběžníkového automobilového

zakladačového systému. V 1. PP byly rovněž navrženy otvory umožňující jak provozní

větrání, tak větrání při požáru.

Sklepní kóje 1. NP

Původní dokumentace ponechává sklepní kóje bez dispozičního řešení. Nově bylo navrženo

možné dispoziční rozdělení sklepních kójí, přičemž je možné kóje od sebe jakkoliv oddělit

(např. zděnou stěnou, montovanou stěnou nebo třeba jen pletivem). Dodatečně bylo

v prostorách sklepních kójí navrženo okno pro možnost přirozeného odvětrání a osvětlení

prostorů.

Stavební úpravy v hlavním komunikačním prostoru BD

V rámci hlavního komunikačního prostoru v BD, který též slouží jako chráněná úniková cesta

typu A, bylo navrženo pár stavebních úprav, aby navržené přirozené větrání objektu bylo

efektivní:

­ v nejnižším podlaží byl navržen samočinně otvíravý otvor o aerodynamické

(průtočné) ploše minimálně 2 m2, přirozené větrání vstupní dveřmi při požáru nemusí

být spolehlivé vzhledem k frekvenci otvírání a opotřebování mechanismu dveří

­ bylo navrženo oddělení bytů ve 2. NP, 3. NP a 4. NP chodbou s dveřmi od hlavního

komunikačního prostoru pro zmenšení délky komunikace, tato úprava též zvýší

akustický komfort těchto bytů

­ v 5. NP je navrženo zvětšení jednoho z bytů směrem do hlavního komunikačního

prostoru, které též zmenší délku hlavního komunikačního prostoru; tato úprava

zvětšuje byt o plnohodnotné zádveří, v rámci této změny je navrženo mírně

přepracovat dispozici bytu, neboť vzniká velké množství nevyužitého prostoru

z původního zádveří

­ v nejvyšším (6. NP) byl navržen světlík o aerodynamické ploše 2 m2

V původním projektu rovněž chyběl přístup na střechu nad 6. NP, tudíž v hlavním

komunikačním prostoru byl navržen otvor s výklopnými schody (případně žebříkem).

Návrh místnosti s ústřednou EPS

Původní prostory kolárny byly zmenšeny kvůli nutnosti zřídit ústřednu EPS. Tato místnost

bude obsahovat ústřednu elektrické požární signalizace včetně náhradního zdroje a zařízení

dálkového přenosu.

Návrh strojovny SHZ

V souvislosti s umístěním automobilového zakladače v podzemních podlažích vzniká nutnost

v těchto prostorech instalovat stabilní hasící zařízení. Při východní straně objektu je nově

navržena strojovna SHZ v částech původního komerčního prostoru.

Výměna střešních plášťů

Původní střešní pláště byly navrženy bez certifikované požární odolnosti a vlivem nevhodně

zvolených finálních krycích hydroizolačních vrstev by mohlo dojít k šíření plamene

po povrchu a přenosu požáru mezi požárními úseky. Rovněž se jevilo za zbytečné navrhovat

na bytový dům s nepochozí plochou střechou izolant z pěnového skla.
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Z výše zmíněných důvodů byly navrženy nové skladby tak, aby nedocházelo k šíření požáru

mezi podlažími vlivem nevhodně zvolených materiálů, byly dodrženy další parametry

vyžadované pro střešní pláště a nebyly zbytečně nákladné.

Podrobněji jsou skladby řešeny v technické zprávě požárně bezpečnostního řešení.

Rozšíření železobetonové stěny za schodišťové jádro

Původní dokumentace počítá s umístěním nástavby 6. NP na parapetní nosníky, přičemž

nosník při jedné straně nebyl ani prostě podepřen. Navrhuji tudíž rozšíření železobetonové

stěny za schodišťové jádro tak, aby byla vytvořena druhá podpora pro tento nosník.


[…]

hydrogeologického průzkumu:

Objekt je založen na pasech z prostého betonu. Nákres základů je součástí
projektové dokumentace.

g) vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných negativních
účinků:

Není předmětem práce v atelieru.

h) dopravní řešení:
Přístup dopravní obsluhy k nově navrhovanému objektu je zajištěn po

stávajících místních komunikacích. Přímý vstup vozidel je zajištěn navrženou

zpevněnou komunikací (betonová dlažba) určenou pro vjezd vozidel předávací

místnosti automatického parkovacího systému. Příjezd vozidel na navrženou

zpevněnou plochu je z ulice Terronská. Hlavní vstup do objektu je rovněž z ulice

Terronská.

i) ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová opatření:
Není předmětem práce v atelieru.

j) dodržení obecných požadavků na výstavbu:
Není předmětem práce v atelieru.

1.1.2 Výkresová část:

1) Situace M 1:200

2) Půdorys 1. NP M 1:50

3) Půdorys 2. NP (běžné podlaží) M 1:50

4) Půdorys 5. NP M 1:50

5) Půdorys 6. NP M 1:50

6) Výkres střechy M 1:50

7) Výkres základů M 1:50

8) Řez A-A´ M 1:50

9) Řez B-B´ M 1:50

10) Konstrukční detail 1 – Detail soklu M 1:10

11) Konstrukční detail 2 – Detail schodiště M 1:5

12) Konstrukční detail 3 – Detail schodiště M 1:5

13) Konstrukční detail 4 – Detail atiky M 1:10

14) Technický pohled západní M 1:50

1.2. Stavebně konstrukční část

1.2.1. Technická zpráva

a) Popis navrženého konstrukčního systému stavby, výsledek průzkumu stávajícího stavu
nosného systému stavby při návrhu její změny:

Viz. Část B – souhrnná technická zpráva

b) Navržené výrobky, materiály a hlavní konstrukční prvky:
Hlavní výrobky a materiály jsou popsány výše v textu.

c) Hodnoty užitých, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při návrhu nosné
konstrukce:

Není předmětem práce v atelieru.

d) Návrh zvláštních neobvyklých konstrukcí, konstrukčních detailů, technologických
postupů:

Je uvedeno ve výkresové dokumentaci.

e) Technologické podmínky postupu prací:

Není předmětem práce v atelieru.

f) Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí či

prostupů:

Není předmětem práce v atelieru

g) Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí:

Není předmětem práce v atelieru

h) Seznam použitých podkladů, ČSN, technických předpisů, odborné literatury, software:

Není předmětem práce v atelieru

i) Specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby,

popřípadě dokumentace zajišťované jejím zhotovitelem:

Není předmětem práce v atelieru

Vnější omítka Baumit tl.5mm

Tepelná izolace Rockwool Fasrock tl. 200mm

Lepidlo tl. 5mm

Keramické tvárnice Heluz STI 25 tl.250mm

Vnitřní VPC omítka hladká tl.10mm

Keramická dlažba tl. 8mm

Lepidlo tl. 5mm

Betonová mazanina tl. 50mm

Tepelná izolace Rockwool Steprock ND tl. 100mm

Hydroizolační asfaltový pás Hydrobit V60 tl. 3,5mm

Betonová podkladní deska tl. 150mm
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2. Soklová lišta s okapnikou

3. XPS tl. 120mm

4. Soklový omítka

5. Separační vrstva - geotextilie

6. Podlahová lišta

7. Okrajový izolační pásek

Štěrkový podsyp tl. 150mm

Rostlý terén

LEGENDA SKLADEB

LEGENDA PRVKŮ

LEGENDA MATERIÁLŮ

TEPELNÁ IZOLACE XPS tl. 120mm
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Keramická dlažba tl. 8mm

Lepidlo tl. 5mm

Betonová mazanina tl. 50mm

Hydroizolační pás PE-C tl. 2mm

Zvuková izolace Orsil tl. 25mm

Stropní deska tl. 230mm

LEGENDA SKLADEB

1. Keramické dlaždice Fermacell tl. 15mm

2. Lepidlo tl. 5mm

3. Elastická spára

4. Halfen prvek izolace kročejového hluku HTF

5. Izolační pásek na kraji ve spáře

LEGENDA PRVKŮ

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

PROSTÝ BETON

DETAIL 2

Keramická dlažba tl. 8mm

Lepidlo tl. 5mm

Betonová mazanina tl. 50mm

Hydroizolační pás PE-C tl. 2mm

Zvuková izolace Orsil tl. 25mm

ŽB deska podesty tl. 120mm

LEGENDA SKLADEB

1. Keramické dlaždice Fermacell tl. 15mm

2. Lepidlo tl. 5mm

3. Elastická spára

4. Halfen prvek izolace kročejového hluku HTF

5. Izolační pásek na kraji ve spáře
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2. Oplechování atiky

3. Plastová ochranná mřížka

4. Dřevěné okno s dvojsklem

5. Atikový klín

6. Nosný překlad Heluz

7. Okrajový izolační pásek

LEGENDA SKLADEB
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Hlavní asfaltový modifikovaný hydroizolační pás s posypem

Podkladní asfaltový modifikovaný hydroizolační pás samol.

Spádová vrstva - desky FOAMGLAS T4 tl. 250-300mm

Parotěsná folie

Stropní deska tl. 230mm

ŽELEZOBETON

SPÁDOVÁ VRSTVA - DESKY ROCKWOOL SD

KERAMICKÉ TVÁRNICE HELUZ STI 25 tl.250mm
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