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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení bytového domu Terronská
Jméno autora: Michal Burian
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Martin Eliáš
Pracoviště oponenta práce: MV – GŘ HZS ČR

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předmětem hodnocení je část III. – Požárně bezpečnostní řešení bytového domu Terronská (dále jen „PBŘ“ a „BD“). Jedná
se o DB s 1 podzemním podlažím a s 6 nadzemními podlažími (dále jen „PP“ a „NP“). BD obsahuje byty, komerční prostor
a hromadnou garáž se samočinným zakladačovým systémem. Stavba je z hlediska posouzení podmínek požární bezpečnosti
stavby náročnější (požární výška h > 12 m, požadavek na vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení (dále jen „PBZ“) vzhledem
k hromadným garážím se samočinným zakladačovým systémem). Dále je předmětem hodnocení část II. – Stavební revize BD
Terronská.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

PBŘ stavby splňuje zadání a bylo zpracováno v rozsahu pro stavební povolení. V rámci studentského PBŘ je práce zpracována
nadmíru dobře. Výkresová část je zpracována podrobně a přehledně.

Menší výhrady předloženého PBŘ:
Plynová kotelna je dle PBŘ zařazena do III. kategorie dle normy ČSN 07 0703 Kotelny se zařízeními na plynná paliva, v PBŘ
však chybí posouzení požadavků výše uvedené normy [např. vybavení kotelny detekčním systémem se samočinným
uzávěrem plynného paliva, vybavení kotelny dle čl. 15.1 písm. a)].
Zhodnocení požadavků na střešní pláště jsou v předloženém PBŘ nejednotné. V rámci hodnocení stavebních konstrukcí
na ně nejsou kladeny žádné požadavky z hlediska požární ochrany, následně je však vlivem výskytu střešního pláště
v požárně nebezpečném prostoru sousedního požárního úseku kladen požadavek na klasifikaci střešního pláště BROOF(t3).
Při hodnocení požárních odolností zavěšených podhledů na ocelové konstrukci s funkcí požárního stropu jsou nesprávně
stanoveny mezní stavy těchto konstrukcí, tedy EI namísto REI, jelikož zavěšené podhledy jsou staticky závislými na chráněné
ocelové konstrukci.
V předloženém PBŘ není při návrhu větrání chráněné únikové cesty typu A (dále jen „CHÚC“) podle čl. 9.4.2 písm. a)
bodu 2) ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty zhodnocen požadavek na kouřotěsnost (S200) požárních
dveří ústících do CHÚC.
V předloženém PBŘ chybí zhodnocení odstupových vzdáleností od sousedních stávajících objektů.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Řešení je standardní a odpovídá postupu dle norem řady ČSN 73 08xx. PBŘ je zpracováno v podrobné struktuře dle vyhlášky
č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru o požární prevenci (vyhláška
o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb.
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Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce je na velmi dobré úrovni. Student do projektu aplikoval legislativní postupy.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Hodnocená část práce je po formální stránce na velmi dobré úrovni. Jedná se o technickou zprávu, tj. jazyková stránka
a srozumitelnost není hodnocena. Výkresová část je přehledná a dostatečně podrobná z hlediska popisků.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Autor používal relevantní a aktuální zdroje a používal správně citační zásady. Doporučuji v seznamu podkladů neuvádět
konkrétní data vydání jednotlivých norem, ale pod seznam podkladů uvést do poznámky „použité podklady jsou v posledním
platném znění“.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
-

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Hlavní aspekty ovlivňující klasifikaci byly shrnuty v předcházejících bodech.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Otázky:
1) Co jsou klasifikace BROOF(t1) a BROOF(t3) a kdy jsou požadovány.
2) Kde jsou v hromadné garáži umístěny opticko-kouřové hlásiče, aby spuštěné provozní větrání hromadné
garáže neovlivnilo včasnou detekci požáru?
3) Jaké byste navrhl opatření na zateplení posuzovaného objektu hořlavým kontaktním zateplovacím systémem?
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